PAGE
2

Протокол № 3
публичных слушаний

по проекту бюджета  муниципального образования
«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
02 декабря  2020 года                                                                                        г. Подпорожье
11.00 час.
Председатель: Мосихин В.В.
Секретарь: Андреева Н.А.
Место проведения: Администрация муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», г. Подпорожье, пр. Ленина, дом 3.

Информационное сообщение о проведении публичных слушаний размещено в районной газете «Свирские огни» (г. Подпорожье) № 46 от  20.11.2020 г.
Приняли участие:

- рабочая группа по разработке проекта бюджета
 -депутатский корпус
 - Глава Администрации Подпорожского муниципального района

- первый заместитель Главы Администрации Подпорожского муниципального района
- руководители муниципальных учреждений и предприятий города и района

 -представители Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»
 - руководитель контрольно-счетной комиссии

Слушали: О проекте бюджета Подпорожского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
Докладчик: Председатель комитета финансов Акинфова Е.В.
В обсуждении принимали участие: Мосихин В.В, Кялин А.С., Лендяшева В.В., Ведюкова Е.В.
Рекомендовали Администрации Подпорожского муниципального района:

- средства,   предусмотренные на изготовление ПСД на строительство Физкультурно-оздоровительного комплекса "Крытая ледовая арена" 8 564,5 тыс. руб. перенести из статьи непрограммные расходы в муниципальную программу  «Развитие молодежной политики, физической культуры и массового спорта в Подпорожском районе»;
- уточнить информацию о компенсационных выплатах по обеспечению б/п питания детям сиротам и детям инвалидам;
- уточнить обоснованность приостановления компенсационных выплат детям из  многодетных семей из средств местного бюджета;
- предусмотреть увеличение финансирования  местного телевидения «Свирь инфо» для освещения районных мероприятий, в том числе и заседаний Совета депутатов в режиме онлайн, за счет исключения расходов в сумме 110 тыс.руб. заложенных на ведение блога АМО на сайте Леноблинформ;
Обсудили вопрос депутата Корнышевой Л.В. о средствах  бюджета Подпорожского городского поселения выделяемых на содержание здания Администрации. Действующее законодательство, в частности ст.15 п.5 131-фз,  предусматриваем исполнение полномочий за счет средств бюджета района, а не содержание здания, которое находится в собственности Подпорожского ГП.
Вопрос Корнышевой Л.В. по возврату денежных средств за судебные издержки по кассационной жалобе Администрации на решение суда по выплате больничного листа Левину П.П. не рассматривали, т.к. рассмотрение кассации еще не было.

Корнышева Л.В. предложила увеличить количество поездок по проездным билетам с 25 до 40 в месяц.
По итогам публичных слушаний было  предложено внести проект бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» на рассмотрение  Совета депутатов Подпорожского муниципального района.
Председатель                                                           В.В. Мосихин
Секретарь                                                                Н.А.Андреева